
NAGOYA-CHIKUSA

ご

則

心
Ⅲ
や
凸
、ｊ

Ｂ

Ｅ

》

』

０

４

Ⅲ
Ⅷ
＊
１
Ｖ
弓

ＣTHEROTARY

名宙屋千種ロー認リークラヲ
承.認1卿年8月24目｜
例会白火曜日12:30
例会場愛知厚生年金会館
事務局盆763=罰10
会長野村義雄

幹事深見章

会報要員長北野寿三郎
題字黒野貞夫

ロータリアンー

奉仕に結束一平和に献身
1987～88年度RI会長チャールズ~C.ケラー

ROTARIANS-UNITEDINSERVICE

DEDICATEDTOPEACE
No.5

熱墨皐驫蕊驫熱鱸懲驫
昭和62年8月8日（土） 愛知厚生年金会館

忽弓

－－

畷識62年8~月8日 於愛知厚生年金会館

｜旧和57年8月16日、 260地区として88番目のクラブとし、創立総会を行い、はや5年を迎え、
ここに第249回例会および5周年記念懇親会を開催することができました。
会場には、田中徹ガバナーをはじめ来賓の方々にお越し頂き、 5周年を機に会員一同心を
新たにして、ロータリーの原点を見つめ、次なる発展を目指して努力するように誓い合いまし
た。

-－1．－



解 ）1清隣:翌:記念例会<牡丹の間)llPMam:0～:PMS::45

le驚獄這鱈鱈1 第249回例会 :g:F
昭和62年8月8日（土） 晴

畿鵜司会大口弘和SAA委員長

‘傘深蕊着席
傘国敷斉唱
傘口;季夕り一ソング“奉仕の理想”
傘記念例会開会の辞
水野民也創立会長 ~

ｆ

一
一
一
一
一

と

津

~

~

~

モ

ー

ェ

、

一
■
一
一
一

一

一

一

一

一

一

暉

主

邑

詑

王

津

・

ヱ

マ

厘

三

喜

一

△
Ｂ
心

瀞；
寒…

馨霊 千種RCが設立して、

はや5年、 もう小学校

へ入学の年となりまし

た、授乳期、離乳期、

おしゃまな幼児期、第

一次の反抗期も過ぎま

した。

Botaryマークの付い
自分で強勉をしなけれ

へ

傘曇.狼ツクス
錨叢永井正義ニコボックス委員長
水野民也君5周年夢の様です。おめでと

う。これからもよろしく。

松居敬二君野村義雄君水野賀続君

小林 明君、武内 清君新美 敢君

谷口暢宏君石田耕嗣君大口弘和君

秋山茂則君菊池昭元君加藤敏昌君
青山敏郎君鷲野義明君堀江宏輝君

加藤大豊君吉田節美君安藤鑑之助君

宮尾紘司君佐野 寛君西川豊長君
大谷和雄君、浅井誠寿君、木全昭二君

菅原宣彦君、黒須一夫君和田正敏君

久保田皓君松藤国弘君太田 茂君
竹内真三君小坂井盛雄君永井正義君
成田良治君5周年おめでとうございます。

名古屋南RC森重広君メーキャップ

10分おくれてすみません。

た学生帽子をかむり、自分で強勉をしなけれ

ばなりません。

設立の年の向笠会長は

人類は一つ、世界中に友情の橘をかけよう

そして今年のケラー会長は

ロータリアンよ－奉仕に結束一平和に献身

と訴えております。

今日この記念例会は小学校の始業式に例え
れば、我々も新入会の気持ちとなって、 ロー

タリーを勉強し、地域から信頼され、千種区

民からも熱い目なざしで見られる。洗練され

たRtn. として研撰を積もうではありません

か、堅くなりましたが記念例会の開会のご挨

拶といたします。

鱗遜鰄灘
溌鶚吉田節美出席副委員長
会員 55名 出席43名

出席率 78.18妬

前回 7月28日 （修正出席率）98.15妬

蕊謹鐵鎌 90g(8/4)
磯議松居敬二親睦活動委員長

傘幹事報告:：
， 〃． ．q ・、 。■､． □ ”■･ロ”ロワ･■〃.F蠅

譜獺堀江宏輝副幹事

1． 次回例会終了後、クラブアセンブリーを
開催致しますので、理事役員・各委員長は
お残り下さい。

2．先日の15RC幹事会にて、北RCより交
通安全キャンペーンの一環として、作曲家
中村泰士さんのミュージカルr君死に

たもうことなかれ1を8月15日(±)芸術セン
ターにて上演されますので皆様に是非御協
力をお願いしますとの事。お申し込みいた
だけます方は事務局までご連絡下さい。

一

一一一一

田中 徹殿
水野勝之殿

余語栄三殿

壼忌一 I
ｒ
〃
、
、
ｌ
８
ｆ
ｆ
０
０
０
９
ｒ
〃
１
１
１
グ
ク
１
１
１
ｒ
夕
０
１
１
Ｆ
〃
ｌ
０
０
９
Ｕ
Ｇ

一

殿
殿
“
蝿
鍛

巌

鐙

重

態

坂

田

羽

関

倉

藤

山

相

尾

名

加

ブ

睡

痘

睾

麺

一

区

一

理

分

リ

ド
代
ニ
タ

ー
ー

イ
区
第
一

エ
分
屋
ｐ

一
度
古
東

ナ
年
名
屋

（
立
前
古

ガ
創
直
名

一 傘新入会員紹介
会員名 江崎民夫君

夫人名 春枝様

－2－



叢米山奨学基金

へ金一封を、会長よりガバナーに目録贈呈。

叢千種区制施行50周年記念事業
へ寸志をもって賛同の意を表す。

識臺~謬
潔ふ蕊蕊'蕊

餓蕊

本日当クラブ創

立5周年記念例会

を催しました処、

来賓の皆様方、お

暑い中、ご多用中

にも拘りませずご

出席を賜り、この

例会に重みを加え

て頂きまして、誠

にありがたく厚く

傘会長挨拶
瀦楽野村義雄会長

~

一一一

鰯 急
御礼申し上げます。又会員の皆様並びに奥様

方、ようこそご出席下さいました。

当クラブは、昭和57年8月16日、名古屋

東ロータリークラブをスポンサーとして、当

時の260地区で88番目、市内では14番目の

クラブとして誕生したわけであります。

当クラブ誕生迄の経緯に就きましては、開

へ会の辞を述べられました水野創立会長より詳
細な資料を頂戴致しておりますので、ウイー

クリーに掲載し、貴重な記録として残したい

と存じておりますが、それによりますと、57

年6月11日、名古屋13RCの会長幹事会で、

当時の山田分区代理、相羽次期分区代理より

「東RCで是非新クラブを設立して欲しい」

との要請があり、当時の東BC会長尾関さ

んが之を受けられ水野さんに「頼むよ』と仰

云った時がスタートで、余語パスト分区代理

に特別代表をお願いし、山田元会長にガパナ

ーエイドをお願いして、僅か2ケ月で当クラ

ブの創立総会となったわけであります。その

間、来賓としてご出席頂いている方々が如何

に集中的にお力を注いで下さったかという事

を考えますと、誠にありがたいことでござい

ます。

漸く5年を経過し、余語特別代表、山田ガ

バナーエイドのご指導、父親代わりの東RC

のお力添えを得て、何とかロータリークラブ

ヘとしての体をなすに到りました。会員も創立
時の26名から55名となりました。

こうして5周年記念例会を開くことが出来

ますのも偏にご来賓の皆様方のお蔭であると

心からお礼を申し上げます。

又ここに至る迄の水野創立会長初め歴代の

会長、松居初代幹事始め歴代幹事のご努力、

ご尽力に対しまして深甚なる敬意と謝意を捧

げるものであります。

バトンタッチを受けました私たちとしては、

正しく之を受けつぎまして、更に次なる発展

を目指して進んで行きたいと存じます。

皆様、本日は誠におめでとうございます。

之をもちましてご挨拶とさせて頂きます。
鱗記念事業報害
衆諾新美 敢会長エレクト
ポリオプラス、 ロータリー財団

｡＃：~

息
ｒ

母

刃

心

⑱

《

1

關關圏来賓祝辞關關關

峯峯田中 徹ガバナー
千種BCの創立5周年、誠におめでとうご

ざいます。ただいま、ポリオプラス、米山、

財団に多額のご寄付をいただき、誠にありが

とうございます。

5周年を1本の竹にたとえると、天をめざ

繍溌
社会性を持ち、自分の世界を切り開く時代だ

と思います。

どうぞこのクラブも地域のニーズに答えて

奉仕の理想を求めて遇心していただきたいと

思います。

さて、大変失礼ではございますが、ご夫人

方におたずねいたします。ご主人がどの委員

会に所属し、どのような奉仕活動をなさって

いるかご存知ですか。

本年度R1会長は、ご夫人方にロータリー

を理解していただき、側面から支援をいただ

きたいと申しております。どうぞこれから、

ご主人を側面から支援していただき、この千

種RCがますます発展いたしますようにお力

添えを賜りますことをお願い申し上げまして

私のお祝いの言葉にかえさせていただきま

す。

おめでとうございました。

傘親電披露…
傘記念例会閉詮の辞
謡畿武内 清副会長

－3－



〕（ 第2:部報記念懇親会:;(鳳凰の間)燕:陣MZ: ;::n:0=:P:M8: ;::S:0
鱗挺鍵ぷ'漠：
名ブイ､ル団員による弦楽四重奏

来崇畿畿司会進行
小林 明親睦活動副委員長

高橋むつみ中京テレビアナウンサー

傘会豊挨拶
創立5周年記念例会も、お蔭様にてめでた

く閉会致しました。ありがとうございました。

只今からは記念懇親会でございます。
ご来賓の皆様方も私共の感謝の気持をお受け
下さいまして暫くお寛ぎ頂ければ幸せでござ
います。

只今からの懇親会は、実行委員会、親睦活
動委員会、 SAAの皆様が色々と準備をして
頂きました。誠にご苦労様でございました。
チャーターナイトの時に演奏して頂いた名

古屋フィルにお願いして弦楽四重奏をかなで
て頂くことになりました。

どうか皆様、ごゆっくりおくつろぎ下さる

様お願い致します。

蝋来肇祝辞
滞畿瀦一~余語栄三特別代表

諾モーツァルト「ディベルテイメント
ニ長調K136」 へ
第1楽章第2楽章第3楽章

叢ポッケリーニ「メヌエット』

衆バッハ 「G線上のアリア」

紫ハイドン 『弦楽四重奏曲（ひばり）』
第1楽章

叢ハイドン rセレナーデ」
第1バイオリン水野稔雄殿

第2バイオリン小尾佳正殿

ビオラ 広瀬太一殿

チェロ 古沢 渉殿

一

本日は名古屋千種B

C5周年をおむかえに

なり、誠におめでたく、
心からお祝いを申し上

げる次第でございます。

当クラブは、水野

民也さんが、ロータリ

ークラブの理想を頭に

ばらしいメンバーの方えがいて設立され、すばらしいメンバーの万

々が職業代表としてお集まりになられ、たっ
た5年間で立派なクラブに育ったことを心か

らお喜び申し上げ、敬服する次第でございま
す。

社会は、その機構、構造とめまぐるしく変
化しております。そして、職域においてもそ
のしくみは変化しております。ロータリーだ

け旧態依然としてあるべきはずはございませ

ん。今後とも職域代表としての自分の立場を
十分お考えになり、ロータリーの精神を忘れず

に、自由に、誠心なロータリーに育てていた
だくことを心から祈念して御祝辞とさせてい

ただきます。本日はおめでとうございました。

皐乾杯
衆器緊山田巌男ガバナーエイド

傘ロータリーソング“手に手つないで”

鴬

鳶

傘万才三唱
滞謡諾水野勝之名古屋第二分区代理
“閉襲＝会

－．4－‐


